M O Ç Ã O Nº. 032
SESSÃO ORDINÁRIA DE  10/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que por convocação do saudoso Arcebispo Dom Henrique Golland Trindade, e em torno do objetivo de construir a Capela do Menino Deus, no Bairro Alto, foi formada uma comissão de voluntários para ajudar nessa empreitada, que, sem interrupção e sem dívidas, foram até a inauguração em 1969;

CONSIDERANDO que desde então este local católico é utilizado para o conforto e fortalecimento espiritual de todas as pessoas que praticam a sua fé, assim,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o PADRE JOSÉ FRANCISCO GONÇALVES, pelos 40 anos da criação da Paróquia Menino Deus e Santo Antonio, bem como o reconhecimento de nossa comunidade nesta oportunidade.

Que cópia desta propositura seja encaminhada ao Arcebispo de Botucatu, DOM MAURÍCIO GROTTO DE CAMARGO, para conhecimento de seu teor.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de agosto de 2009.

Vereadores Autores:

	LELO PAGANI

PT

	CARLOS TRIGO

PT

	PROF. GAMITO

PT
	FONTÃO

PSDB

lcacg